
15Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2025

ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.638

<#ABC#572492#15#656782>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 1858, DE 03 DE OUTUBRO DE 2025.
Designação de gestor ao Contrato 031, 032, 033, 034 E 035, 
TODOS DE 2025 - SEAD.
Processo nº 202500005017917
Objeto: fornecimento de bens e materiais, ou seja, aquisição de 
móveis, eletrodomésticos, cadeiras de rodas e tapetes para atender 
a demanda da Diretoria Executiva da Escola de Governo, das 
Unidades de Atendimento dos Vapt Vupts e Unidades Administrativas 
da SEAD.
Contratadas: Canaã Comercio e Distribuição Ltda, inscrita sob o 
CNPJ/CPF nº 29.777.107/0001-22; Controle Serviços e Comercio de 
Informática Ltda, inscrita sob o CNPJ/CPF nº 10.592.584/0002-76, 
Solveer Suprimentos Corporativos Ltda, inscrita sob o CNPJ/CPF 
nº 51.116.702/0001-76, SG Empreendimentos Comerciais Ltda, 
inscrita sob o CNPJ/CPF nº 48.859.538/0001-82 e Vic Distribuidora 
e Serviços Ltda, inscrita sob o CNPJ/CPF nº 45.282.447/0001-39.
Gestor: ANA LAURA RIBEIRO COSTA MELO, inscrita no CPF nº 
XXX.055.401-XX.
Fiscal: ADAURI ALVES PINTO FILHO, inscrito no CPF pelo N° 
XXX.200.381-XX.
Fundamento Legal: Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/
SEAD, de 07 de fevereiro de 2019, no artigo 117 da Lei federal nº 
14.133/2021, nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

ANTÔNIO DE OLIVEIRA LINO
Superintendente de Gestão Integrada

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#572492#15#656782/>

Protocolo 572492

<#ABC#572493#15#656783>

PORTARIA Nº 1861, DE 06 DE outubro DE 2025
O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE 
PESSOAS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo inciso II do art. 1º da Portaria nº 2.497, de 06 de dezembro 
de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado nº 24.429, e com 
fundamento no inciso XII do art. 17 da Lei nº 21.792, de 16 de 
fevereiro de 2023, e no inciso V do § 4º do art. 4º da Lei nº 19.587, 
de 10 de janeiro de 2017, tendo em vista o que consta no Processo 
SEI nº 202400005012969, especialmente quanto à homologação 
do resultado final do concurso público para o cargo de Auxiliar de 
Autópsia da Superintendência de Polícia Técnico-Científica - SPTC 
(Edital nº 01/2023), publicada no Diário Oficial do Estado nº 24.221, 
de 08 de fevereiro de 2024, resolve:
Art. 1º  Fica reintegrada definitivamente ao resultado final do 
certame a candidata CAROLINA DO CARMO GARCIA, inscrição nº 
0313104068, nota final 106,44, classificada na sétima posição do 
cargo de Auxiliar de Autópsia do concurso público regido pelo Edital 
nº 01/2023, da SPTC, Macrorregião Goiânia - Ampla Concorrência, 
em cumprimento à decisão judicial definitiva proferida nos autos do 
Processo nº 5871700-30.2023.8.09.0051, nos termos da orientação 
constante do Ofício nº 13481/2025/PGE, complementado pelos 
Ofícios nº 16385/2025/PGE e nº 17287/2025/PGE, todos expedidos 
pela Procuradoria-Geral do Estado de Goiás, no âmbito do Processo 
SEI nº 202500003013752.
Parágrafo único. Em razão da inclusão mencionada no caput deste 
artigo e considerando o limite de vagas e cadastro de reserva 
estabelecido no Edital Nº 01/2023 (subitens 3.2 e 3.3), bem como as 
orientações da Procuradoria-Geral do Estado de Goiás constantes 
dos Processos SEI nº 202300003026909 (Parecer PGE/PJ-10235 nº 
3/2024) e nº 202500005016824 (Parecer Jurídico SEAD/GPA-21267 
nº 125/2025), fica excluído do banco de habilitados do resultado final 
para o cargo de Auxiliar de Autópsia - Macrorregião Goiânia - Ampla 
Concorrência, o candidato MATHEUS MARINHO EVANGELISTA, 
inscrição nº 0313165158.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

THIAGO JUNQUEIRA RODRIGUES
<#ABC#572493#15#656783/>

Protocolo 572493

<#ABC#572514#15#656809>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 1871, DE 08 DE OUTUBRO DE 2025.
Designação de gestor ao Contrato 021/2025 - SEAD.
Processo nº 202500005012038
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de comunicação visual para desenvolver e implementar 
soluções que visem aprimorar a identidade visual dos serviços 
da Administração Pública, aumentar a visibilidade e promover a 
comunicação efetiva com o público-alvo, por meio de projetos 
de sinalização interna e externa e demais serviços correlatos à 
comunicação visual das unidades de Vapt Vupt.
Contratadas: SIMPLYFIX Sistemas de Identificação Visual Ltda, 
inscrita sob o CNPJ nº 02.341.599/0001-52.
Gestor: GABRIEL PEREIRA DE PAULA E OLIVEIRA, inscrito no 
CPF nº XXX.769.261-XX.
Suplente: VINICIUS LOPES DA SILVA ALVES, inscrito no CPF n.º 
XXX.344.861-XX
Fiscais: ADERIVALDO SILVA BENEVIDES JUNIOR, inscrito no 
CPF nº XXX.458.101-XX; PEDRO HENRIQUE GOMES CARDOSO 
D’ÁVILA, inscrito no CPF pelo n° XXX.160.461-XX; ALEXANDRE 
DA MATA FAQUIM, inscrito no CPF pelo n° XXX.695.331-XX; 
CHARLLYNE NAZARÉ GAIA DOS SANTOS, inscrita no CPF pelo 
n° XXX.543.443-XX e ANA PAULA COLARES GUERRA, inscrita no 
CPF pelo n° XXX.635.426-X;

Fundamento Legal: Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/
SEAD, de 07 de fevereiro de 2019, no artigo 117 da Lei federal nº 
14.133/2021, nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

ANTÔNIO DE OLIVEIRA LINO
Superintendente de Gestão Integrada

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#572514#15#656809/>

Protocolo 572514

<#ABC#572507#15#656801>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
023/2025 - SEAD
Processo: 202500005005028
Contratante: Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de 
Estado da Administração - SEAD
Contratado: VIC DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 45.282.447/0001-39.
Objeto: a) Acréscimo de 25% no quantitativo dos itens 14, 15, 26, 
30 e 31, objeto do Contrato nº 023/2025 - SEAD, nos termos do 
artigo 65, § 1º, inciso I, alínea “b”, da Lei federal nº 8.666/1993, 
conforme Justificativa (76698037), SBS nº 4/2025 - SEAD/GEITS 
(76599583), Especificação de Aditivo Contratual (78605991) e 
CLÁUSULA TERCEIRA - DO ACRÉSCIMO E/OU SUPRESSÃO 
DOS SERVIÇOS, do Contrato originário (72263538); b) indicação 
dos recursos orçamentários e financeiros para fazer face à despesa.
Valor do Aditivo: R$ 3.820,29 (três mil oitocentos e vinte reais e 
vinte e nove centavos).
Data da assinatura: 08/10/2025
Assinada pela SEAD: Alan Farias Tavares.
Assina pelo contratado: Grazielly Gonçalves Pereira Dantas.
<#ABC#572507#15#656801/>

Protocolo 572507

<#ABC#572508#15#656802>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
028/2025 - SEAD
Processo: 202500005005028
Contratante: Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de 
Estado da Administração - SEAD
Contratado: DI COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 00.551.75/0001-55.
Objeto: a) Acréscimo de 25% no quantitativo dos itens 28, 29, 
45 e 46, objeto do Contrato nº 028/2025 - SEAD, nos termos do 
artigo 65, § 1º, inciso I, alínea “b”, da Lei federal nº 8.666/1993, 
conforme Justificativa (76698037), SBS nº 4/2025 - SEAD/GEITS 
(76599583), Especificação de Aditivo Contratual (78605991) e 
CLÁUSULA TERCEIRA - DO ACRÉSCIMO E/OU SUPRESSÃO 
DOS SERVIÇOS, do Contrato originário (72272010); b) indicação 
dos recursos orçamentários e financeiros para fazer face à despesa.
Valor do Aditivo: R$ 3.444,75 (três mil, quatrocentos e quarenta e 
quatro reais e setenta e cinco centavos).
Data da assinatura: 03/10/2025
Assinada pela SEAD: Alan Farias Tavares.
Assina pelo contratado: Dalmo Helena Ramalho da Silva.
<#ABC#572508#15#656802/>

Protocolo 572508

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: e7dfbdb9


